
Operace hydrokély 
 
Váš lékař vám doporučil operační řešení hydrokély čili vodní kýly. 
 
Hydokéla je nahromadění tekutiny kolem varlete, v jeho obalech. 
 
V dospělosti vzniká hydrokéla většinou souvislosti s poškozením cévního zásobení, často po 
zánětu či úrazu varlete. 
 
Jak je výkon prováděn? 
 
Výkon bude u vás proveden v anestezii 
(tj. – nebudete cítit žádnou bolest) a to 
buď celkové  
(budete spát), nebo svodné (budete při 
vědomí, ale bolest nebudete vnímat). 
 
 
Řez je veden v šourku na postižené 
straně, kdy je vypuštěna tekutina a varle a 
jeho obaly jsou revidovány a chirurgicky 
upraveny tak, aby k hromadění tekutiny 
již nedocházelo. V některých případech je 
během operace vhodné zavedení drénu, který je ponechán krátkodobě v pooperačním období. 
 
S jakými komplikace se můžete setkat? 
 
Samotná operace je i při maximální pečlivosti operačního týmu zatížena jistým rizikem 
možných komplikací. 
Občas se může vyskytnout krvácení v oblasti rány, které většinou nevyžaduje žádné další 
chirurgické ošetření a většinou odezní samovolně. 
Někdy se vyskytne otok v operované oblasti, který většinou spontánně vymizí.  
Výjimečně může dojít k obtížnému hojení rány eventuelně k zánětlivé komplikaci, která se dá 
zvládnout antibiotickou léčbou.  


	Operace hydrokély

